ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.05.2023 № 827
г. Богданович

О снятии режима чрезвычайной ситуации на территории городского округа
Богданович

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 82-O3 «Об
обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области»,
решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности городского округа Богданович (протокол
от 15.05.2023 № 5), руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 16.05.2023 снять режим чрезвычайной ситуации на территории городского
округа Богданович, местного уровня реагирования и перевести органы управления и
силы муниципального звена городского округа Богданович Свердловской областной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в режим повышенной готовности.

2. Настоящее постановление довести до заинтересованных лиц.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович          О.П. Нейфельд